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Sposób wytwarzania nowego rodniLa nitroksyiowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania nowego rodnika nitroksyiowego o wzorze 1. Połączenie
to wykazuje typowe własności paramagnetyczne i w związku z tym — charakterystyczną stałą rozszczepienia
azotu aN (tryplet od 1,5 do 1,6 mT), obserwowaną w roztworach o stężeniu 10"4 mola/dm3 przy badaniach
metodą elektronowego rezonansu paramagnetycznego. Wskazana wyżej własność pozwala na stosowanie omawia¬
nego związku w badaniach medycznych, biochemicznych i biofizycznych, a także — do badania zmian kinetyki
i struktury polimerów.

Ponadto stwierdzono, że wprowadzenie omawianego połączenia do środowiska reakcji polimeryzacji lub
polikondensaqi powoduje podwyższenie stabilności na światło i poprawę własności termicznych uzyskiwanych
produktów.

Sposobem według wynalazku poddaje się 4-etynylo-2,2,6,6-tetrametylopiperydynol- 4-oksyl-l o wzorze 2
reakcji z tlenochlorkiem fosforu w środowisku pirydyny. Otrzymuje się 4-etynylo-2,2,6,6-tetrametylo-l ,2,5,6-te-
trahydropirydynooksylo-1 o określonych wyżej własnościach.

Sposób według wynalazku ilustruje następujący przykład, w którym stopnie temperatury podano w stop¬
niach Celsjusza:

Przykład. Do roztworu 2,5 części wagowych 4-etynylo-2,2,6,6-tetrametylo- piperydynol-4-oksylu-l
w 25 częściach objętościowych pirydyny, oziębionego do temperatury 0°, wkrapla się 28 części objętościowych
tlenochlorku fosforu, hydrolizuje całość lodem i ekstrahuje eterem. Ekstrakt suszy się siarczanem magnezu
i oddestylowuje eter. Otrzymuje się 4-etynylo- 2,2,6,6-tetrametylo-l,2,5,6-tetrahydropirydynooksyl-l w postaci
długich pomarańczowych igieł o temperaturze topnienia 45,5-46,5° w zatopionej kapilarze, lotnych i o zapachu
kamfory.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania nowego rodnika nitroksyiowego o wzorze 1, znamienny tym, że 4-etynylo-2,2,6,6-te-
trametyk>piperydynol-4-oksyl-l o wzorze 2 poddaje się reakcji z tlenochlorkiem fosforu w środowisku pirydyny.
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